

**3 maja 1953 roku kardynał Miranda y Gomez, ówczesny Prymas Meksyku, na prośbę polskiego Episkopatu oddał Polskę w opiekę Matki Bożej z Guadalupe. Do dziś kopia obrazu z meksykańskiego sanktuarium znalazła się w ponad stu kościołach w Polsce, w tym również w Sanktuarium Świętości Życia w parafii pw. Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu.**

## **Niepokalana z Guadalupe – Patronką życia poczętego**

Z perspektywy kilku wieków widać dziś wyraźniej jak dalekosiężne jest to przesłanie Maryi z Guadalupe i jak szczególnie aktualne jest ono w naszych czasach. Maryja stała się bowiem Obrończynią życia i Patronką życia poczętego już w XVI w.

## **Ojciec Święty, bł. Jan Paweł II podczas pielgrzymki do Meksyku**

Prawdę tę wyakcentował dobitnie Ojciec Święty z okazji swej podróży apostolskiej do Meksyku, apelując 23 stycznia 1999 r. w Guadalupe o obronę życia. Powiedział wtedy: „... Kościół musi głosić Ewangelię życia i z proroczą mocą występować otwarcie przeciw kulturze śmierci (...) Tego domagamy się: życia i godności dla wszystkich dla wszystkich istot poczętych w łonach matek (...) Drodzy bracia i siostry, nadszedł czas, aby na waszym kontynencie raz na zawsze położyć kres wszelkim atakom na życie...”.

Następnego dnia w czasie Mszy św. w obecności 2 milionów Meksykan, zawierając Maryi sprawę życia poczętego, papież powiedział:

„Pod Jej macierzyńską opiekę oddaję (...) życie i niewinność dzieci, zwłaszcza tych, którym zagraża niebezpieczeństwo śmierci, zanim się urodzą. Jej miłościwej trosce zawierzam sprawę życia i niech żaden Meksykanin nie waży się podnosić ręki na cenny i święty dar życia ukrytego w łonie matki!”

Przesłanie Matki Bożej z Guadalupe, Patronki i Obrończyni życia poczętego jest także apelem nieba skierowanym do wszystkich narodów na całym świecie. Jesteśmy dziś świadkami przerażającego paradoksu: kiedy w XVI w. Maryja z Guadalupe położyła kres krwawym ofiarom z życia ludzkiego wśród Azteków, to w dzisiejszym świecie, nawet w narodach chrześcijańskich powraca się i praktykuje pogańskie obyczaje pozbawiania życia najsłabszych i najbardziej bezbronnych istot ludzkich przez zbrodnie aborcji, a nieuleczalnie chorych i starców przez eutanazję.

Miejsce dawnych bożków pogańskich u Azteków zajmują dziś nowe, neopogańskie idole: konsumpcja, hedonizm, wygodnictwo, egoizm, itp., które pławią się we krwi milionów niewinnych istot ludzkich w imię żłudnych obietnic fikcyjnego szczęścia. W istocie rzeczy jednak jest to zmasowany atak na życie, które swój początek i źródło ma w Bogu. Jako dar Boży i wartość najświętsza jest ono chronione i obwarowane piątym przykazaniem Bożym: Nie zabijaj!

(źródło Sanctus.pl, zdjęcia z Pielgrzymki Zwiastowania do Meksyku - [galeria](#))

**„Święta Boża Rodzicielko i Matko dobrej rady! Przrzekamy Ci z oczyma utkwionymi w Żłóbek Betlejemski, że odtąd wszyscy staniemy na straży budzącego się życia. Walczyć będziemy w obronie każdego dziecięcia i każdej kołyski równie mężnie, jak ojcowie nasi walczyli o byt i wolność Narodu, płacąc obficie krwią własną. Gotowi jesteśmy raczej śmierć ponieść aniżeli śmierć zadać bezbronnym. Dar życia uważać będziemy za największą łaskę Ojca wszelkiego życia i za najcenniejszy skarb Narodu” (Bł. Ks. Kard. Stefan Wyszyński, „Jasnogórskie Śluby Narodu”).**

**Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!  
Drodzy Członkowie Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego,  
Drodzy Rodacy,**

W sytuacji, w jakiej jest nasza Ojczyzna, w jakiej jesteśmy my Polacy, Chrześcijanie, pragnę zaproponować i prosić o zorganizowanie w parafii, grupach modlitewnych, z swoimi znajomymi czterdzieści dni postu – jako pokutę, przebłaganie Pana Boga w Trójcy Jedynej oraz zanoszenie prośby o Boże Miłosierdzie nad Polską, nad nami.

**Czterdzieści dni postu podejmiemy już od 2 listopada i zakończymy 11 grudnia w wigilię Święta Matki Boże z Guadalupe (12 grudnia).**

**Matka Boża z Guadalupe jest nazwana Matką Bożą Patronką i Obroną życia poczętego.** Można zorganizować grupę 40 osób i każda osoba podejmuje się postu i modlitwy, ofiarowania Mszy Świętej i Komunii Świętej jeden raz. Może też być grupa 7 osób i w ciągu czterdziestu dni wybrać jeden dzień tygodnia. W akcie pokuty obok postu ofiarujemy Bolesną część Różańca Świętego.

**Zorganizowanie czterdziestodniowego postu połączmy z udziałem w modlitewnym szturmie, jakim jest trwający w dniach od 1 – 8 listopada „Różaniec do Granic Nieba” oraz w trwającej od 28 października Nowennie (odmówienie Litanii do Św. Jana Pawła II) za Ojczyznę, do której zachęca nas o. Tadeusz Rydzyk.**

Bardzo proszę o modlitewną mobilizację wszystkich Czytelników „Naszego Dziennika”, członków wszystkich wspólnot kościelnych. Dzisiaj, jak nigdy wcześniej, trzeba nam wielkiej mobilizacji i łączyć się na wspólnej modlitwie, by ratować Polskę.

**Na wiosnę, gdy zaczęła się w naszej Ojczyźnie epidemia, J. E. ks. Abp Wacław Depo zwrócił się do wszystkich wiernych, abyśmy w oknach zapalali święcone świece i umieszczali wizerunek Matki Bożej.** Uczynimy to teraz na nowo, zapalając świece każdego dnia, zwłaszcza w Godzinie Bożego Miłosierdzia o 15.00 i podczas Apelu Maryjnego.

Przez post i modlitwę Prośmy Pana Boga, aby nasze świątynie były bezpieczne, o bezpieczeństwo dla osób duchownych i wszystkich, którzy bronią poczęte życie, bronią Polskę. Prośmy Matkę Najświętszą, by nie było ograniczeń w ilości osób w kościołach, w Narodowym Sanktuarium na Jasnej Górze, w Gietrzwałdzie, w Łagiewnikach. **Módlmy się za sprawującymi władzę, podejmującymi trudne decyzje, by uwierzyli, że Pan Bóg i Jego moc są silniejsze od koronawirusa** i nie wolno, nawet w czasie największej epidemii wprowadzać ograniczenia w liczbie osób mogących być w kościele. **Ludzkie działania bez potęgi modlitwy mogą przynieść tylko większe żniwo śmierci.** Niech nasz Pan i Zbawiciel Jezus Chrystus, który jest jednocześnie Uzdrawicielem, czekający na nas w Tabernakulum i podczas każdej Mszy Świętej, nie będzie osamotniony w polskich kościołach.

Niech przez czterdziestodniowy post, zanoszone w tym czasie modlitwy, ofiarowane Msze Święte z Komunią Świętą, Łaska Boża przemieni nasze serca, serca wszystkich Polaków, by została ocalona nasza Ojczyzna, by Kościół cieszył się wolnością i by Pan Bóg w Trójcy Jedynej był uwielbiony w naszych świątyniach. Serdecznie pozdrawiam wszystkich czytelników.

*Urszula Strynowicz*

Krajowy Koordynator Wspólnot Nieustającego Różańca Świętego

Olsztyn, dnia 29 października 2020 r.